
III/22525

250

27

1Plzeň

Most 8Most 8

okružní křižovatka 3

Plz
eň
sk
á

Osvob
oditelů

Osvo
bodi

telů

ŽatecŽatec

Ohře →

0 100 200 m

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 02/2025

Žatec, OK Osvoboditelů

Silnice I/27

Žatec

Bílina

Podbořany

Louny

Most

Chomutov



V 10/2022 bylo dokončeno zpracování DÚR. V 12/2022 byla podána žádosti o vydání 
ÚR. K vydání ÚR došlo 4. 5. 2023 a 6. 6. 2023 nabylo ÚR právní moci. V 12/2023 byl 
dokončen čistopis DSP. V 06/2024 byly podány žádosti o potřebná SP a 20. 8. 2024 
oznámil KÚ ÚK zahájení stavebního řízení. SP poté vydal KÚ ÚK dne 17. 9. 2024.
Realizace je plánovaná na 6 měsíců. Předpokládá se etapizace výstavby tak, aby bylo 
omezení dopravy na stávající silnici co nejkratší a zároveň byl umožněn průjezd alespoň 
v jednom směru. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR:  Vydání územního rozhodnutí  
• SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202505/2023 202609/202403/2023–

DATA O STAVBĚ
Okružní křižovatky:
počet: 1 (průměr: 34 m)
Přeložky a úpravy ost. komunikací:
úprava chodníků: 1
úprava II/250: 1 (délka: 33 m) 
úprava III/22525: 1 (délka 25 m)
Přeložky a úpravy inženýrských sítí:
vodohospodářské objekty: 6
elektro objekty: 2
objekty trubních vedení: 1
Název stavby:
I/27 Žatec, OK Osvoboditelů
Místo stavby:
Ústecký kraj

Katastrální území:
Žatec
Druh stavby:
přestavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zhotovitel DÚR+DSP:
4roads s.r.o.
Předpokládaná cena stavby:
32 115 957 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v únoru 2025. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Žatec, OK Osvoboditelů Silnice I/27
Jedná se o přestavbu průsečné křižovatky silnic I/27 (ulice Plzeňská), 
II/250 a III/22525 (ulice Osvoboditelů) v Žatci na jednopruhovou okružní 
křižovatku. Nová křižovatka bude mít čtyři větve. Na jižní větvi I/27 (směr 
centrum) a na východní větvi II/250 je navržen pro přechod pro chodce 
přes dělící ostrůvek. Na západní větvi III/22525 je navrženo místo pro 
přecházení.

Okružní křižovatka bude mít průměr 34 m. Šířka okružního pásu je na-
vržena na 5,50 m a šířka prstence 2,00 m. Šířka vjezdových větví se 
předpokládá v šíři 4,50 m, u výjezdových větví je to 5,00 m.

Na jižní větvi I/27 směr centrum a na východní větvi II/250 je navržen 
přechod pro chodce přes dělící ostrůvek. Na západní větvi III/22525 je 
navrženo místo pro přecházení s aplikací prvků pro nevidomé.

Stavba se nachází v zastavěném území města. Převážná část dotče-
ných pozemků je v současné době využívána jako pozemní komunikace 
a chodníky.

Křižovatka je odvodněna příčným a podélným sklonem do uličních vpustí, 
které jsou zaústěny do dešťové kanalizace, která je přes OLK a retenční 
nádrž vyústěna do řeky Ohře.

Přestavbou okružní křižovatky se zvýší bezpečnost provozu a komfort 
jízdy, což bude mít výrazný vliv na plynulost dopravy.

Součástí stavby bude demolice části stávajícího oplocení (pozemku p.č. 
1751/1). Také bude odstraněna konstrukce stávající vozovky. V daném 
rozsahu stavby není nutné kácet dřeviny. Stavba vyžaduje přeložky stá-
vajících inženýrských sítí.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY


